
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Lelevelio g. 6, LT-01103 Vilnius,
 tel. (0 5) 203 4696, el. p. info@enmin.lt, http://www.enmin.lrv.lt, elektroninio pristatymo dėžutės adresas 302308327

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302308327

UAB „Daugėla“
daugela@daugela.lt

Kopija
Uždarajai akcinei bendrovei „Ukmergės šiluma“
v.vaitoniene@ukmergessiluma.lt

2026-03-
Į 2026-02-10

     Nr. (22.6-24 Mr)3-
     Nr. 1

DĖL  SPRENDIMO  TEIKTI  TVIRTINTI UAB  „UKMERGĖS  ŠILUMA“ 
NUOSAVYBĖS  TEISE  PRIKLAUSANČIŲ  ŠILUMOS  PERDAVIMO  TINKLŲ 
APSAUGOS ZONŲ PLANĄ

Lietuvos  Respublikos  energetikos  ministerija  gavo  UAB  „Daugėla“, atstovaujančios 
uždarajai  akcinei  bendrovei  AB „Ukmergės  šiluma“  pagal  2026 m.  vasario  9  d.  įgaliojimą, 
2026 m. vasario 10 d. raštą Nr. 1 „Prašymas organizuoti plano patvirtinimą“, kuriuo prašoma 
organizuoti  UAB „Ukmergės šiluma“ nuosavybės teise priklausančių šilumos perdavimo tinklų 
apsaugos zonų plano (toliau – Planas) patvirtinimą. 

Energetikos  ministerija,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  žemės 
naudojimo  sąlygų  įstatymo  ir  Elektros  tinklų,  magistralinių  dujotiekių  ir  naftotiekių 
(produktotiekių), skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonų, magistralinių 
dujotiekių vietovės klasių teritorijų plano rengimo ir tvirtinimo tvarkos aprašo1 (toliau – Aprašas) 
nuostatomis, išnagrinėjo Planą.

Informuojame, kad vadovaujantis Aprašo 14 punktu, priimtas sprendimas teikti tvirtinti 
Planą, tačiau prašome įvertinti ir atsižvelgti į žemiau pateiktas pastabas ir pasiūlymus.

Siūlome  patikslinti  Plano  Aiškinamojo  rašto  pirmąją  pastraipą,  nurodant,  kad  Planas 
rengiamas ne tik vadovaujantis Aprašu, bet ir Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 
sąlygų įstatymu.

Manome,  kad  Plano  pavadinimas  yra  per  daug  abstraktus,  neatspindintis  konkrečios 
teritorijos,  kurioje  planuojama nustatyti  apsaugos zonas.  Vertinant  tai,  kad ateity  galėtų būtų 
rengiami ir tvirtinami ir kituose Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje esančiuose miestuose 
ar miesteliuose uždarajai akcinei bendrovei „Ukmergės šiluma“ nuosavybės teise priklausančių 
šilumos  perdavimo  tinklų  apsaugos  zonų  planai,  siekiant  aiškumo,  planų  pavadinimuose  tai 
turėtų atsispindėti. Todėl siūlome Plano pavadinimą išdėstyti taip: „Uždarajai akcinei bendrovei 
„Ukmergės šiluma“ nuosavybės teise priklausančių šilumos perdavimo tinklų, esančių Ukmergės 
rajono savivaldybės  teritorijoje,  Ukmergės m.,  Deltuvos mstl.,  Šventupės  k.  ir  Dukstynos k., 
apsaugos zonų planas“ ir jį naudoti visos Plano dalyse.

Prašome  Planą  papildyti  lentele  apie  žemės  sklypų,  patenkančių  į  Planu  nustatomas 
šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonas, sąrašą.

1 Elektros tinklų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo 
tinklų apsaugos zonų, magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijų plano rengimo ir tvirtinimo tvarkos aprašas,  
patvirtintas Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2020 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. 1-339 „Dėl Elektros tinklų,  
magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo tinklų apsaugos 
zonų, magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijų planų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento 
ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
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Prašome Plano Aiškinamąjį  raštą papildyti  informacija,  kad Planas parengtas asmenų, 
atitinkančių Aprašo 5 punkte nustatytus reikalavimus.

Atsižvelgiant į tai, prieš pradedant Plano viešinimo procedūras, prašome patikslinti Planą 
ir  imtis  tolimesnių  veiksmų,  numatytų  Apraše  iki  įsakymo,  kuriuo  bus  tvirtinamas  Planas, 
priėmimo.

Energetikos viceministras           Gabriel Gorbačevski
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